Contratação de empresa especializada na produção e organização de 
eventos, para decoração temática e adereços carnavalescos, criação, confecção e 
fornecimento de figurinos (materiais e mão-de-obra), acessórios para as demandas 
necessárias do Carnaval Cultural de 2025.
VALOR ESTIMADO: R$ 57.259,00 (cinquenta e sete mil duzentos e cinquenta e 
nove reais).
DATA DA SESSÃO: 25/02/2025
HORÁRIO DE ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS  
09h30min (SEM DISPUTA)
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br/
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

As partes acima identificadas firmam o presente Termo de Acordo de Parcelamento e Confissão de Débitos Previdenciários com fundamento na Lei n° 
2967 e em conformidade com as cláusulas e condições abaixo : 

Cláusula Primeira - DO OBJETO 

O FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CORUMBÁ - FUNPREV é CREDOR junto ao DEVEDOR Municípios de 
Corumbá da quantia de R$ 2.349.471,34 (dois milhões e trezentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos), 
correspondentes aos valores de Contribuição Patronal devidos e não repassados ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS dos servidores 
públicos, relativos ao período de 12/2024 a 12/2024, cujo detalhamento encontra-se no Demonstrativo Consolidado do Parcelamento - DCP anexo.

[...]

exatidão do montante declarado e confessado, ficando, entretanto, ressalvado o direito do CREDOR de apurar, a qualquer tempo, a existência de outras 
importâncias devidas e não incluídas neste instrumento, ainda que relativas ao mesmo período. 

Cláusula Segunda - DO PAGAMENTO 

O montante de R$ 2.349.471,34 (dois milhões e trezentos e quarenta e nove mil e quatrocentos e setenta e um reais e trinta e quatro centavos), será 
pago em 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas de R$ 39.157,86 (trinta e nove mil e cento e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos) 
atualizadas de acordo com o disposto na Cláusula Terceira. 

A primeira parcela, no valor R$ 39.157,86 (trinta e nove mil e cento e cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos), vencerá em 20/03/2025 e as 
demais parcelas na mesma data dos meses posteriores, comprometendo-se o DEVEDOR a pagar as parcelas nas datas fixadas, atualizadas conforme o 
critério determinado na Cláusula Terceira.

[...]

CLÁUSULA PRIMEIRA: Considerando os documentos, fls. 202-230, constantes 
nos autos do processo nº 21.147/2023, fica acrescido ao valor contratual, 
o percentual de 25% (vinte e cinco porcento) do valor total do contrato, que 
representa o montante de R$ 8.586,87 (oito mil, quinhentos e oitenta e seis reais 
e oitenta e sete centavos).
CLAÚSULA SEGUNDA: Em razão do acréscimo, fica alterado o valor contratual, 
passando a constar o montante de R$ 49.934,37 (quarenta e nove mil, novecentos 
e trinta e quatro reais e trinta e sete centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições se mantêm 
integralmente, como se aqui estivessem transcritas.
E, por estarem assim, justos e contratados, firmam o presente instrumento, em três 
(3) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.